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Wykres 3. Wskaźniki płynności przedsiębiorstw niefinansowych [w %] 

Wykres 4. Dynamika nakładów inwestycyjnych [przyrost w stosunku do analogicznego kwartału roku poprzedniego] 
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W minionym roku WIG pozostawał 
w  trendzie horyzontalnym, pozwalając 
zarobić doświadczonym graczom, umie-
jącym poprawnie go zidentyfikować 
i  trafnie ocenić zbliżanie się do linii 
wsparcia i oporu. We wrześniu wystąpiło 
co prawda wybicie się kursu z trendu
w   górę, ale ukształtowała się wówczas 
klasyczna formacja głowy i ramion, 
zwiastująca rychły powrót do spadków,
mmm 

co też nastąpiło, sprowadzając kurs do 
wyznaczonego kanału. Na początku 
grudnia nastąpiło przebicie w dół lokalnej 
linii wsparcia; spadek ten sugeruje, że 
kurs ponownie dążyć będzie do długo-
terminowej linii wsparcia, ustalonej na 
poziomie około 49.520 punktów. Niesta-
bilna sytuacja geopolityczna nie pozwala 
prognozować zdecydowanego trendu 
wzrostowego czy spadkowego, zatem 
najbardziej prawdopodobna jest, póki co, 
kontynuacja wahań w trendzie horyzon-
talnym. 
 
W skali całego roku 2014 najbardziej 
dochodowe okazały się akcje spółek 
energetycznych 
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energetycznych; indeks tej branży dał 
w tym okresie stopę zwrotu na poziomie 
23,6%; drugie miejsce należy do branży 
medialnej, ze zwrotem na poziomie 
10,5%. Najbardziej straciły akcje spółek 
z branży spożywczej (indeks spadł 
o 24%) oraz surowcowej (spadek o 15,5%).
Natomiast w ciągu ostatnich 3 miesięcy 
branżą generującą największe straty
dla poziomie  

dla inwestorów była, obok surowców 
(–16,2% zwrotu), telekomunikacja – no-
towania indeksu spadły w tym okresie 
o   23,2%. Zyskowne w tym okresie 
(uogólniając) były tylko inwestycje 
w  akcje spółek paliwowych i informa-
tycznych, przy czym indeksy tych branż 
wykazały skromne, około 5%-owe stopy 
zwrotu. 

Wykres 1. WIG w okresie 31.12.2013–31.12..2014 [dane za: Stooq.pl] 

Wykres 2. Stopy zwrotu z indeksu WIG i indeksów branżowych w okresie 30.09.2014–30.12.2014 [w %; dane za: Stooq.pl] 
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